Albuynum et Canem grandem de la Scala Vicarios etc. inviolabiliter debeat obser- 

vari, poena (sic) et bono nostro arbitrio auferendis. 

# Anno Domini millesimo tricentesimo terciodecimo, indictione undecima. 

“ Ego Yvanus domini Bonefine notarii prefati domini potestatis scripsi. 

“ Ego Luchexius domini Bonaventure de Sancta Maria in Organo (1) notarius, au- 

tenticum huius exempli vidi, legi et una cum infraseripto notario de verbo ad verbum 

diligenter ascultavi, nichil addito vel diminuto, quod sensum vel sententiam mutet 

in aliquo, et de auctoritate et mandato infraseripti iudicis, ut inferius continetur, 

bona fide me subscripsi. 

“ Ego Severius condam domini Criscimbeni de Sacho, imperiallis auctoritate no- 

tarius, autenticum huius exempli vidi, legi, et una cum suprascripto notario de verbo 

ad verbum dilligenter ascultavi et de auctoritate et mandato nobis facto per do- 

minum Gibellinum de Faventia iudicem domini Vicari] et Comunis Verone die iovis 

septimo iunij in palatio Comunis Verone, presentibus Carfanto et Schenexio notariis 

millesimo suprascripto, nil per me addito vel diminuto, quod sensum vel sententiam 

mutet in aliquo, bona fide exemplavi et in publicam formam redegi ,. 

Nel 1313 il 7 giugno scadeva appunto in giovedì, sicchè la data non presenta 

alcuna difficoltà. 

(1) Ms. organ. 
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La seconda autenticazione è fatta dal notaio Severo figlio di Crescimbene de 

Sacho. Con quest’ultimo nome forse si vuol significare un nipote del notaio Guglielmo, 

fratello del giudice Pietro. Il Carinelli non tiene memoria di Severo notaio; ma non 

saprei quale altro posto accordargli nella genealogia della famiglia Sacco. 

Ora passiamo agli Statuti compilati l’anno 1328 da Cangrande, poichè in essi 

nuovamente si confermò il privilegio di Pietro. 

Trascrivo addirittura la rubrica 212 del libro I dei detti Statuti, giusta l’ori- 

ginale, di proprietà del conte Francesco Campostrini, il quale lo volle depositato 

presso la Biblioteca Comunale di Verona. 

“ .ccxj. De privilegio concesso domino Petro de Sacho iudici propter graves 

iniurias quas substinuit a perfidis Bononiensibus occasione comunis Verone. 

“ Item statuinus quod privilegium immunitati concessum domino Petro de Sacho 

iuris perito civi Verone, filijs et eius heredibus et posteris, natis et  nascituris, 

utriusque sexus, de aliquibus muneribus seu honeribus realibus seu personalibus, sive 

mixtis, scuffis et facionibus equisque inpositis eidem seu eis per Comune Verone, sive